
МИНИСТР 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
московской ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Москва 

Об установлении стоимости повторного изготовления 
социальной карты жителя Московской области 

В соответствии с Положением о социальной карте жителя Московской 
области, утвержденным постановлением Правительства Московской области 
от 30.08.2005 № 600/31 «Об утверждении Положения о социальной карте жителя 
Московской области» (далее - Положение) и дополнительным соглашением от 
10.02.2017 № 1 к заключенному Государственному контракту от 06.02.2017 
№ 207-А/16 на выполнение работ по изготовлению социальных карт жителя 
Московской области П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить стоимость повторного изготовления социальной карты жителя 
Московской области (далее - СКМО) в случае ее утраты, порчи и использования 
лицом, не являющимся держателем СКМО, за исключением случая, указанного 
в подпункте 8.1.8 Положения, в размере 79 рублей 96 копеек. 

2. Руководителям территориальных структурных подразделений 
Министерства социального развития Московской области (далее - Министерство); 

1) при обращении граждан в случаях, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, осуществлять повторную выдачу СКМО за счет средств ее держателя; 

2) возмещение затрат бюджета Московской области за повторное 
изготовление СКМО осуществлять путем перечисления денежных средств 
держателем СКМО через кредитные организации на лицевой счет администратора 
доходов бюджета, открытый Министерству по следующим реквизитам: УФК 
по Московской области (Министерство социального развития Московской области 
л/с 04482000980) ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525000 
р/с 40101810845250010102 ИНН 7714097791/КПП 504701001 ОКТМО 46783000001 
Глава по БК 831. Код классификации доходов бюджета Московской области 
831 1 13 01992 02 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации». 

005154 




